Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» августа 2019 г                                    с.Анчул                                                   № 45
	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Администрации Анчулского сельсовета, в отношении которых Администрация Анчулского сельсовета наделена полномочиями  главного администратора доходов бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 (с изм. от 11.04.2017 №436, от 05.06.2019 №722) «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», статьи 44 Устава муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г. № 10 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Ачулского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Администрации Анчулского сельсовета, в отношении которых Администрация Анчулского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета
2. Постановление Администрации Анчулского сельсовета от 17.04.2017г. № 21-а «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Анчулского сельсовета» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                                 О.И.Тибильдеев
Приложение

к постановлению Администрации

Анчулского сельсовета

 «06» августа 2019 г. № 45
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Администрации Анчулского сельсовета, в отношении которых Администрация Анчулского сельсовета наделена полномочиями  главного администратора доходов бюджета
1. Общие положения
1. Настоящая методика прогнозирования разработана по доходам, в отношении которых за Администрацией Анчулского сельсовета закреплены полномочия главного администратора доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, соответствующим нормативно-правовым актом.

2. Перечень доходов местного бюджета, администрируемых Администрацией Анчулского сельсовета, определяется действующими на дату составления прогноза поступлений доходов в  местный бюджет:

решением Совета депутатов Администрации Анчулского сельсовета о бюджете Администрации Анчулского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

нормативно-правовыми актами Администрации Анчулского сельсовета о внесении дополнений в состав закрепленных кодов классификации доходов.
3. Расчет доходов на очередной финансовый год осуществляется в условиях действующих нормативно-правовых актов Российской Федерации, Республики Хакасия и Таштыпского района, с учетом изменений вступающих в силу с 1 января очередного финансового года.
4. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов и содержит:

а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации;

б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием источника данных для соответствующего показателя;

в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов. Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов (комбинация следующих методов) расчета:

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды;

иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования;

г) описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

2. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Администрации Анчулского сельсовета.

2.1. По коду доходов 200 1 08 04020 01 0000 110 - «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий».
Прогнозируемый объем поступления государственной пошлины в бюджет в Администрации Анчулского сельсовета рассчитывается по формуле:
Пгос.=Отек.*К+/-Д,

где

Пгос. - сумма государственной пошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет Администрации Анчулского сельсовета;

Отек.- ожидаемое поступление государственной пошлины в бюджет в текущем финансовом году;
К - коэффициент, характеризующий динамику поступлений государственной пошлины в текущем году по сравнению с отчетным годом;

Д- дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы местного бюджета по государственной  пошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.
         2.2. По коду доходов 200 116 07090 10 0000 140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения» прогнозирование осуществляется методом усреднения исходя из ожидаемого поступления доходов в текущем году и фактического поступления доходов за два отчетных года, предшествующих текущему.

Расчет объемов данных поступлений на очередной финансовый год осуществляется по следующей формуле:

P(p) = (P(t-2) + P(t-1) + P(t))/3, где:

P(t-2),P(t-1), P(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

2.3. По коду доходов 200 114 02053 10 0000 410– «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» в части реализации основных средств и материальных запасов по указанному имуществу.
 Прогнозирование доходов от реализации имущества на текущий год является провизорным, ввиду того, что такие показатели находятся в прямой зависимости от волеизъявления юридических или физических лиц. Указанный вид дохода имеет несистемный характер поступлений.
          2.4. Иные доходы (КБК 200 117 01050 10 0000 180, КБК 200 117 05050 10 0000 180).

          К иным доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, и прогнозирование по которым не осуществляется, относятся:
- 200 1 17 01050 10 0000 180 – ««Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;

   - 200 1 17 05050 10 0000 180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений».
      Прогнозирование не предусматривается в виду того, что поступления носят разовый и не периодический характер.
      Неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и установленных ставок, рассчитываются в соответствии с действующими правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами с учетом фактического их начисления (поступления) за отчетный финансовый год и предполагаемого начисления (поступления) в текущем финансовом году
2.5. Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации исчисляется исходя из объемов межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, определенных на очередной финансовый год и плановый период.
3.  Корректировка прогноза поступлений доходов.
         В процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.